
v •&, e  _s. T=-: % vvx\Twrmxwxx - -\°VI®\s\V.V-CA-\-v*,\

S K U P Š Č I N S K I
DOLENJSKI LIST

z a  o b č i n e  

ČRNOMELJ, 
KOČEVJE, KRŠKO, 

METLIKA, NOVO 

MESTO, RIBNICA 

IN TREBNJE

Letnik X IV . Novo mesto, 20. januarja 1977 St. 2

V S E B I N A

OBČINA Č R N O M E L J :

27. Dolgoročni program ukrepov za higienizacijo okolja v 
občini Črnomelj za obdobje 1976—1990

28. Program ukrepov za higienizacijo okolja v občini 
Črnomelj za obdobje 1976—1980

OBČINA K R Š K O :

29. Odlok o potrditvi zaključnega računa o izvršitvi prora
čuna občine Krško za leto 1975

OBČINA M E T L I K A :

30. Odlok o izvršnem svetu skupščine občine Metlika 

OBČINA R I B N I C A :

31. Odlok o določitvi roka, do katerega morajo delovni 
ljudje in občani, organizacije združenega dela, druge

32.

33.

34.

35.

36.

37.

38.

39.

40.

organizacije in državni organi nabaviti sredstva za 
osebno in kolektivno zaščito pred radiološkimi, biolo
škimi in kemičnimi vojnimi napadalnimi sredstvi 
Odlok o spremembi odloka proračuna občine Ribnica 
za leto 1976
Odlok o spremembi in dopolnitvi odloka o merilih za 
ugotovitev nove vrednosti stanovanjskih hiš in stano
vanj na območju občine Ribnica 
Odlok o spremembi in dopolnitvi statuta o stalnih in 
občasnih delovnih telesih SO in njenih zborov 
Odločba o ustanovitvi delovne organizacije Vzgojno 
varstveni zavod Majda Šilc Ribnica 
Odlok o spremembi in dopolnitvi odloka o izvršnem 
svetu SO Ribnica
Odlok o spremembi in dopolnitvi odloka o zazidalnem 
načrtu naselja Breg-Grič
Odlok o začasnem financiranju splošnih družbenih po
treb občine Ribnica v prvem polletju 1977 
Odločba o ugotovitvi splošnega interesa za gradnjo ce
ste Kračali-Betonovo'
Sklep o spremembi in dopolnitvi statuta občine Ribni
ca

Občina Črnomelj

27.

Na podlagi 4. člena zakona o 
varstvu prebivalstva pred nalez
ljivimi boleznimi, ki ogrožajo 
vso državo (Ur. list SFRJ štev. 
2 /7 4 ) in 54. člena statuta obči
ne Črnomelj (Skupščinski Do
lenjski list št. 2 0 /74 ) je skup
ščina občine Črnomelj na skup
ni seji vseh zborov dne 27. 12. 
1976 sprejela

DOLGOROČNI PROGRAM 
UKREPOV ZA HIGIENIZACI
JO OKOLJA V OBČINI 
ČRNOMELJ ZA OBDOBJE 
1976 -  1990

I.
S tem programom se precizi

rajo naloge in nosilci nalog pri 
izvrševanju splošnih ukrepov na 
področju higienizacije okolja z 
namenom, da se sanirajo možna 
žarišča za razvoj in širjenje po
vzročiteljev nalezljivih bolezni 
in da se prepreči nastajanje no

vih žarišč, vse z nalogo, da se 
zaščiti zdravje delovnih ljudi in 
občanov.

II.
Splošni ukrepi za varstvo pre

bivalstva pred nalezljivimi bo
leznimi so:

1. zagotavljanje higiensko 
neoporečne pitne vode, kakor 
tudi sanitarno varstvo izvirov in 
objektov za javno preskrbo s 
pitno vodo;

2. odstranjevanje odplak in 
drugih odpadnih snovi na način 
in ob pogojih, ki zagotavljajo 
varstvo vode in zemljišč pred 
onesnaževanjem, kakor tudi 
varstvo pred razmnoževanjem 
mrčesa in glodalcev;

3. vzdrževanje sanitamo- 
higienskih pogojev v javnih po
slopjih, javnih prometnih sred
stvih in na javnih mestih;

4. zagotavljanje zdravstvene 
neoporečnosti živil in sanitar- 
no-higienskih pogojev za njiho
vo proizvodnjo in promet;

5. opravljanje preventivne 
dezinfekcije, dezinsekcije in de
ratizacije v naseljenih krajih, na 
javnih površinah, v sredstvih 
javnega prometa, v objektih za

proizvodnjo živil in njihov pro
met ter v drugih javnih objek
tih.

III.
Obveznosti skupščine občine 

Črnomelj, k ijih  prevzema s tem 
programom, so del enotnega 
programa, ki ga izvajajo organi 
sanitarne inšpekcije, drugi pri
stojni upravni organi skupščine 
občine Črnomelj. Zavod za so
cialno medicino in higieno No
vo mesto, Obrtno komunalno 
podjetje Črnomelj in krajevne 
skupnosti, druge organizacije in 
skupnosti ter občani v občini 
Črnomelj.

IV.

Dolgoročni program se sesto
ji iz ukrepov na naslednjih po
dročjih:

preskrba s higiensko ne
oporečno pitno vodo:

1. zajetjem obstoječih vodo
vodov je treba določiti ožje in 
širše zaščitne pasove, predpisati 
z odlokom varstvene režime in 
z ustreznimi ukrepi zagotoviti 
spoštovanje teh predpisov.

Nosilci: upravljavci vodo
vodov pod strokovnim vod

stvom Zavoda za socialno medi
cino in higieno, skupščina obči
ne Črnomelj in sanitarna in
špekcija.

2. Določiti je treba vodne vi
re, ki so po kapaciteti, kvaliteti 
vode in lokaciji posebnega po
mena za preskrbo prebivalstva s 
pitno vodo, posebno s stališča 
interesov ljudske obrambe.

V ta namen bo občinska 
skupščina na podlagi predhod
ne strokovne ocene vseh vodnih 
virov s strani zavoda za socialno 
medicino in higieno Novo me
sto sprejela ustrezne predpise za 
zaščito takšnih vodnih virov.

Nosilec: komisija za varstvo 
okolja v sodelovanju z zavodom 
za socialno medicino in higieno 
Novo mesto.

Končna dispozicija odpadnih 
voda:

1. Pospešiti je treba izgradnjo 
kolektorskega voda in čistilne 
naprave za mesto Črnomelj in 
naselje Semič z bližnjimi vasmi. 
Skupščina občine Črnomelj se 
zaveže, da bo v ta namen zago
tovila določena sredstva iz pro
računa občine in vodila akcijo 
samoupravnega dogovarjanja



STRAN 2 SKUPŠČINSKI DOLENJSKI UST Š tev ilk a  i

oziroma drugih oblik za zagoto
vitev potrebnih sredstev.

Pri komunalnem urejanju no
vih zazidalnih površin bo skup
ščina zagotavljala takšno politi
ko urejanja stavbnih zemljišč in 
financiranja, da bodo vzpored
no z gradnjo, vsekakor pa pred 
naselitvijo takšnih območij,
zgrajeni tudi novi priključki ka
nalizacijskih vodov.

V kolikor se urejanje stavb
nih zemljišč samoupravno orga
nizira v interesni skupnosti, pre
idejo obveznosti prejšnjega od
stavka na takšno interesno 
skupnost.

2. Sistematično in trajno je 
treba izvajati akcijo prosvetlje- 
vanja prebivalstva glede higieni- 
zacije okolja s posebnim po
udarkom na higienski ureditvi 
gnojišč, stranišč in načinu pra
vilne končne dispozicije odpad
nih vod v naseljih, kjer ni kana
lizacije. To velja še posebno za 
območja, ki so perspektivna za 
razvoj kmečkega turizma in za 
krajevna središča.

Nosilec: občinski odbor Rde
čega križa v sodelovanju z zavo
dom za socialno medicino in hi
gieno.

3. Pogojevanje vsakršnih in
vesticiji kmečke hiše in gospo
darska poslopja, za katere se za
gotavljajo družbena sredstva v 
obliki kreditov, z obvezno ure
ditvijo sanitarnih objektov, mo
ra postati sestavni del kreditne 
politike tistih organizacij in 
skupnosti, ki takšne kredite za
gotavljajo.

4. Sistematično in trajno je 
treba izvajati sanacijo neureje
nih stranišč, greznic, septičnih 
jam in gnojišč v vseh naseljih, 
posebno v mestu Črnomelj, ob 
glavnih prometnih žilah, na ob
močjih, kjer obstajajo perspek
tivne možnosti za razvoj kme
čkega turizma in v krajevnih 
centrih.

Nosilci: lastniki ob podpori 
KS in strokovni pomoči zavoda 
za socialno medicino in higieno 
Novo mesto.

Kontrola: sanitarna inšpekci
ja.

Dispozicija smeti:
1. Krajevne skupnosti so 

dolžne zagotoviti urejeno sme
tišče za vsako naselje oziroma 
za več naselij skupaj in poskrbe
ti za izvajanje zadevnih predpi
sov na svojem območju.

Urejanje, vzdrževanje smetišč 
in odvoz smeti morajo postati 
stalne postavke v letnih progra
mih dela krajevnih skupnosti.

Nosilec: krajevne skupnosti 
ob strokovni pomoči zavoda za 
socialno medicino in higieno 
Novo mesto.

Kontrola: sanitarna inšpekci
ja-

2. Skupščina občine Črno
melj prevzema obveznost, da bo 
podvzela ustrezne ukrepe iz 
svoje pristojnosti, da se smeti
šče za mesto Črnomelj uredi na 
novi lokaciji na podlagi strokov
ne študije, organizacije, ki je za 
to usposobljena ter v ta namen 
zagotovi tudi določena sred
stva, najmanj pa sredstva, ki bo
do potrebna za odkup zemlji
šča, ki ga bo potem brezplačno 
prenesla na organizacijo — 
upravljavca smetišča.

V.
Komisija za varstvo okolja 

skupščine občine Črnomelj bo 
spremljala izvajanje tega progra
ma in problematiko v zvezi s 
tem ter enkrat na leto poročala 
občinski skupščini.

Številka: 5 1 2 -1 /7 7  
Datum: 5. 1. 1977

Predsednik 
skupščine občine Črnomelj: 

dipl. ing. Martin Janžekovič, Lr.

28 .

Na podlagi 4. člena zakona o 
varstvu prebivalstva pred na
lezljivimi boleznimi, ki ogrožajo 
vso državo (Ur. list SFRJ štev. 
2 /7 4 ) in 54. člena statuta obči
ne Črnomelj (Skupščinski Do
lenjski list št. 20 /74) je skup
ščina občine Črnomelj na skup
ni seji vseh zborov dne 27. 12. 
1976 sprejela

PROGRAM UKREPOV ZA HI- 
GIENIZACIJO OKOLJA V OB
ČINI ČRNOMELJ ZA OBDOB
JE 1976 -  1980

I.
S tem programom se precizi

rajo naloge, nosilci nalog in ro k i' 
za izvrševanje splošnih ukrepov 
na področju higienizacije okolja 
z nalogo, da se zaščiti prebival
stvo pred nalezljivimi bolezni
mi.

Splošni ukrepi za varstvo pre
bivalstva pred nalezljivimi bo
leznimi so:

1. zagotavljanje higiensko 
neoporečne pitne vode, kakor 
tudi sanitarno varstvo izvirov in 
objektov za javno preskrbo s pi
tno vodo;

2. odstranjevanje odplak in 
drugih odpadnih snovi na način 
in ob pogojih, ki zagotavljajo 
varstvo voda in zemljišč pred 
onesnaževanjem, kakor tudi 
varstvo pred razmnoževanjem 
mrčesa in glodalcev;

3. vzdrževanje sanitarno- 
higienskih pogojev v javnih po
slopjih, javnih prometnih sred
stvih in na javnih mestih;

4. zagotavljanje zdravstvene 
neoporečnosti živil in sanitar

no-higienskih pogojev za njiho
vo proizvodnjo in promet;

5. opravljanje preventivne 
dezinfekcije, dezinsekcge in de
ratizacije v naseljenih krajih, na 
javnih površinah, v sredstvih 
javnega prometa, v objektih za 
proizvodnjo živil in njihov pro
met ter v drugih javnih objek
tih.

II.
Obveznosti skupščine občine 

Črnomelj, k ijih  prevzema s tem 
programom, so del enotnega 
programa, ki ga izvajajo organi 
sanitarne inšpekcije, drugi pri
stojni upravni organi skupščine 
občine Črnomelj, Zavod za so

c ia lno  medicino in higieno No
vo mesto, Obrtno komunalno 
podjetje Črnomelj in krajevne 
skupnosti, druge organizacije in 
skupnosti ter občani v občini 
Črnomelj.

III.
Izvajalci iz II. točke tega pro

grama bodo v letih 1976-1980 
zagotovili izvajanje predvsem 
naslednjih ukrepov:

1. ukrepi za zagotovitev 
neoporečne pitne vode:

a) sanitarna inšpekcija mora 
poostriti nadzor nad javnimi 
vodopreskrbnimi objekti. Obrt
no komunalno podjetje Črno
melj je dolžno zagotoviti redno 
kloriranje vodovodov in pregled 
predpisanega števila vzorcev v 
sodelovanju z zavodom za so
cialno medicino in higieno.

b) V sušnih obdobjih, ko 
zmanjkuje vode v naseljih, ki ni
majo vodovoda, so krajevne 
skupnosti v sodelovanju z zavo
dom za socialno medicino in hi
gieno dolžne organizirati dovoz 
vode z ustreznimi vozili iz 
higiensko neoporečnih virov.

2. Ukrepi za higiensko odva
janje odplak in higiensko odla
ganje smeti in odpadnih snovi:

a) za vsako naselje je treba 
urediti higienska smetišča in si 
prizadevati za dosledno izvaja
nje odloka o preprečevanju 
onesnaževanja okolja s smetmi 
in odpadnimi snovmi.

Nosilci:
krajevne skupnosti, sanitarna 

inšpekcija in oddelek za gospo
darstvo skupščine občine Črno
melj.

b) Lastniki oz. upravljavci 
odprtih kanalizacijskih izpustov 
v mestu Črnomelj so dolžni ob
noviti kanale, tako da bodo od
padne vode speljane pod gladi
no Lahinje oz. Dobličice tudi 
ob naj nižjem vodostaju.

Izvajalci:
lastniki oz. upravljavci javnih 

kanalizacijskih izpustov ob so
delovanju s krajevnimi skup
nostmi in pristojno službo 
skupščine občine Črnomelj.

3. Upravljavci javnih objek
tov in površin, kjer se zbirajo 
ljudje, so dolžni trajno izvajati 
poostrene higienske ukrepe, po
sebno še v sanitarnih prostorih.

Nosilec: vsi upravljalci javnih 
objektov in površin.

Nadzor: sanitarna inšpekcija.
4. Organi uprave skupščine 

občine Črnomelj so dolžni vsak 
na svojem področju poostriti 
nadzorstvo nad izvajanjem pro
izvodnjo in področja komunal
ne ureditve in varstvo okolja.

5. a) Poostriti je treba nadzor 
nad proizvodnjo in prometom z 
živili, živilskimi obrati in zapo
slenim osebjem, zlasti še, če 
imajo predpisan tečaj za prido
bitev osnovnega znanja iz 
higiene in če so redno zdrav
stveno kontrolirani.

Nosilec: sanitarna inšpekcija.
b) Občinska skupščina bo 

omogočila vsem upravnim orga
nom nadzor v skladu s tem pro
gramom tudi izven njihovega 
rednega delovnega časa in v ta 
namen zagotovila potrebna 
sredstva.

c) Pristojni upravni organi 
skupščine občine Črnomelj bo
do poostrili pogoje za pridobi
tev dovoljenj za občasno nu
denje storitev prehrane in to 
čenja pijač na javnih priredit
vah na prostem.

Nosilec: skupščina občine
Črnomelj, sanitarna inšpekcija 
in druge pristojne službe uprave 
skupščine občine Črnomelj.

IV.
Komisija za varstvo okolja 

skupščine občine Črnomelj bo 
spremljala izvajanje tega progra
ma, enkrat na leto pa bo poro
čala skupščini.

Številka: 5 2 1 -1 /7 7
Datum: 5. 1. 1977

Predsednik
skupščine občine Črnomelj: 

dipl. ing. Martin Janžekovič, l.r.

Občina Krško
29.

Na podlagi 160. člena statuta 
občine Krško (Skupščinski 
Dolenjski list, številka 
1 9 -1 9 3 /7 4 ) in 35. člena zako
na o financiranju splošnih druž
benih potreb v družbenopolitič
nih skupnostih (Ur. list SRS, št. 
39—461/74) je občinska skup
ščina Krško na seji zbora zdru
ženega dela dne 30. decembra 
1976 in na seji zbora krajevnih 
skupnosti dne 30. decembra 
1976 sprejela

O D L O K  
o potrditvi zaključnega računa 
o izvršitvi proračuna občine 
Krško za leto 1975



Š T E V IL K A  2 SKU PŠČINSK I D O LENJSKI L IS T STRAN 3

1. člen
Potrdi se zaključni račun o 

izvršitvi proračuna občine 
Krško za leto 1975, katerega 
sestavni del je tudi zaključni 
račun rezervnega sklada in 
posebni računi.

2. člen
Doseženi dohodki in izdatki 

po zaključnem računu za leto 
1975 so znašali:
I. PO PRORAČUNU: 
dohodki 23.017.378,95 din
izdatki 22.746.378,95 din
ostanek dohodkov nad izdatki

271.000,00 din
II. REZERVNI SKLAD 
dohodki 1.028.928,64 din
izdatki 214.670,00 din
ostanek dohodkov nad izdatki

814.258,64 din

3. člen
Ostanek dohodkov nad izdat

ki po zaključnem računu prora
čuna v višini 271.000,00 dinar
jev se prenese na račun sredstev 
za pospeševanje nekaterih go
spodarskih dejavnosti in za iz
ravnavo v gospodarstvu pri 
skupščini občine Krško kot 
dohodek za leto 1976.

4. člen
Ostanek dohodkov nad izdat

ki po zaključnem računu re
zervnega sklada v višini 
814.258,64 dinarjev se prenese 
v rezervni sklad kot dohodek za 
leto 1976.

5. člen
Zaključni račun o izvršitvi 

proračuna občine Krško za leto 
' 1975 je sestavni del tega odlo

ka.

6. člen
Ta odlok velja osmi dan po 

objavi v Skupščinskem Dolenj
skem listu.

Številka: 1—400—11/76
Datum: 30. 12. 1976

Predsednik 
občinske skupščine Krško: 

SILVO GORENC, 1. r.

Občina Metlika
l l .H1 —  -ll . l  1 , 1  f

30.

Na podlagi 2. odst. 246. čle
na statuta občine Metlika je 
skupščina občine Metlika na 
seji zbora združenega dela, zbo
ra krajevnih skupnosti in druž
benopolitičnega zbora dne 27. 
12. 1976 sprejela

O D L O K

o izvršnem svetu skupščine ob
čine Metlika

P R E G L E D

doseženih dohodkov in razporeda dohodkov proračuna občine 
Krško za leto 1975

Vrsta
dohod.

1.
2 .

3.
5.
6 .

7.

Štev.
glav.
nam.
01
02
03

04
07
08
09
10 
1 1  
13 
16

17
18 
19

A. DOHODKI

Dohodki

Davki iz oseb. doh. 
Davki od prom. proizv.. 
storitev, dohodkov od 
premoženja 
Takse
Dohod, po poseb. 
Dohod, organov in 
drugi dohodki 
Dohod, od drugih 
DPS
VSEGA SKUPAJ

B. IZDATKI

Glavni namen 
Dej a v. organov DPS 
Narodna obramba 
Dejav. družb, polit, 
organ, in društev. 
Negospodar. in vest. 
Kultur, prosv. dejav. 
Social, skrbstvo 
Zdravstveno varstvo 
Komunalna dejavnost 
Krajevne skupnosti 
Odstopljeni dohodki 
Sred. za invest. in 
intervenc. v gospod. 
Obvezn. iz pret. let 
Izločena sredstva 
Solidarnost, preliv. 
VSEGA SKUPAJ

Po prvo t. 
planu

5.140.000,00

12.340.000.00
1.390.000.00 

95.000,00

300.000,00

1.966.000.00
21.231.000.00

Po prvot. 
planu

12.357.796,00
528.000.00

1.171.500.00
1.405.000.00

105.118.00
2.678.786.00

981.000.00 
33.000.00

1.090.000.00
350.00

255.000.00 
66.800.00

209.000.00

21.231.000.00

Po rebalansu 

6.750.000,00

12.525.000,00
1.225.000,00

135.000,00

950.386.00

125.500.00 
21.710.886,00

Po
rebalansu

13.173.982,00
528.000.00

1.171.500.00
1.472.000.00 

100.118,00
2.299.266.00 

551.900.00
24.000.00

1.090.000.00
350.000.00

67.100.00
197.000.00
686 .000.00 

21.710.886.00

Doseženo

7.717.614,00

12.777.754,05
1.266.469,90

143.147,90

986.893,10

125.500,00
23.017.378,95

Izvršitev

13.121.399,20
528.000.00

1.171.500.00 
1.469.704,25 

100.118.00 
’ 2.435,160,70 

541.242.00 
23.731,20 

1.090.000,00
350.000.00

. 66.798.00
228.918.80 

1.619.806,80 
23.017.378.95

I. SPLOŠNE DOLOČBE

1. člen
Izvršni svet skupščine občine 

Metlika (v nadaljnjem besedilu: 
izvršni svet) je izvršilni organ 
skupščine občine Metlika, ki 
opravlja svojo funkcijo v okviru 
z ustavo, zakoni in občinskim 
statutom  določenih pravic in 
do lžnosti, občinske skupščine.

Izvršni svet je odgovoren 
skupščini občine Metlika, v 
okviru pravic in dolžnosti obči
ne, za stanje na vseh področjih 
družbenega življenja za ure
sničevanje politike ter za izvrše
vanje odlokov in drugih splo
šnih aktov ter za usmerjanje in 
usklajevanje dela občinskih up
ravnih organov.

2. člen
V okviru svoje funkcije iz

vršni svet:
— skrbi za uresničevanje poli

tike in izvrševanje odlokov, dru
žbenega plana občine in drugih 
splošnih aktov občinske skup
ščine;

— izdaja predpise za izvrše
vanje občinskih odlokov in dru

gih splošnih aktov občinske 
skupščine;

— predlaga odloke in druge 
splošne akte iz pristojnosti ob
činske skupščine;

— daje občinski skupščini 
mnenja o predlogih odlokov in 
drugih splošnih aktov, ki jih 
skupščini pošljejo drugi po
oblaščeni predlagatelji;

— predlaga družbeni plan ob
čine;

— predlaga občinski pro
račun in zaključni račun o iz
vršitvi proračuna;

— izvršuje občinski pro
račun;

— predlaga ustanovitev in od
pravo občinskih upravnih orga
nov;

— določa splošna načela za 
notranjo organizacijo občinskih 
upravnih organov;

— daje občinski skupščini 
predloge za ustanovitev organi
zacij združenega dela in drugih 
organizacij;

— usklajuje in usmerja delo 
občinskih upravnih organov;

— nadzoruje delo upravnih 
organov, odpravlja ali raz
veljavlja predpise teh organov,

ki so v nasprotju z zakonom, 
odlokom ali drugim predpisom;

— sprejema poslovnik o svo
jem delu;

-  opravlja druge izvršilne za
deve iz pristojnosti občinske 
skupščine, ki so mu dane z ob
činskim statutom in odloki 
občinske skupščine Metlika.

3. člen
Izvršni svet zastopa občino 

kot pravno osebo, če ni glede 
posameznih vprašanj zastopanja 
drugače določeno.

Izvršni svet lahko sklepa 
družbene dogovore, s katerimi 
se izvaja v zakonu, družbenem 
planu ali na drug način izražena 
politika, ki jo je določila sku
pščina občine Metlika in druge 
družbene dogovore, za katere 
ga pooblasti občinska sku
pščina.

4. člen
Pri opravljanju svojih nalog 

sodeluje izvršni svet z organi
zacijami združenega dela ter nji
hovimi združenji; s krajevnimi 
skupnostmi, samoupravnimi 
interesnimi skupnostmi, z druž



STRAN 4

■■ I I "  I » I i <s> <s> i -  —-S 6 š  -o č « ^ .2 - a
SK U PŠČ IN SK I D O L E N JS K I U S T  ŠTEV ILK A. 2

benopolitičnimi organizacijami 
ter z drugimi samoupravnimi 
organizacijami in skupnostmi. 
Pri svojem delu se povezuje tudi 
s strokovnimi in znanstvenimi 
organizacijami ter s posamez
nimi družbenimi, strokovnimi 
in znanstvenimi delavci.

5. člen
Izvršni svet opravlja zadeve iz 

svoje pristojnosti na podlagi in 
v mejah ustave, zakonov, sta
tuta občine Metlika in drugih 
aktov občinske skupščine.

6. člen
Izvršni svet ima do občinske 

skupščine pravice in dolžnosti, 
ki jih določa občinski'statut, ta 
odlok in poslovnik občinske 
skupščine.

7. člen
Izvršni svet opravlja svoje 

naloge na sejah in po svojih 
komisijah.

8. člen
Izvršni svet izdaja odredbe za 

izvrševanje predpisov, kadar je 
zato posebej pooblaščen.

Kadar ne odloči z drugim 
aktom, sprejme izvršni svet 
sklep.

9. člen
Delo izvršnega sveta je javno.
Izvršni svet skrbi za to, da se 

zastopniki tiska in drugih in 
formacijskih sredstev seznanijo 
z njegovim delom.

Izvršni svet lahko določi, da 
pomenijo posamezni podatki ali 
gradivo, ki ga obravnava oz. 
posamezne odločitve ali stali
šča, ki jih je sprejel, uradno ta
jnost in niso na razpolago jav
nosti oziroma da bodo na ra
zpolago javnosti šele po poteku 
določenega časa.

10. člen
Izvršni svet prejme poslovnik 

o svojem delu.
V poslovniku določi izvršni 

svet v skladu z določbami tega 
odloka svojo notranjo organi
zacijo, način dela in druga, za 
njegovo delo pomembna vpraša
nja.

II.
SESTAVA IZVRŠNEGA 
SVETA TER PRAVICE IN DO
LŽNOSTI n jih o v ih  Č l a 
n o v

11. člen
Izvršni svet sestavljajo pre

dsednik, podpredsednik in 9 
članov.

Predsednika in podpred
sednika izvršnega sveta voli ob
činska skupščina po prej opra
vljenem postopku v Sociali
stični zvezi delovnega ljudstva, 
člane izvršnega sveta pa na pre
dlog kandidata za predsednika

izvršnega sveta po poprejšnjem 
mnenju občinske konference 
SZDL.

Podpredsednik izvršnega sve
ta skrbi za usklajevanje in orga
nizacijo dela upravnih organov, 
za koordinacijo dela z drugimi 
organi in službami ter nadome- 
stuje predsednika izvršnega sve
ta v vseh pravicah in dolžnostih, 
če je ta odsoten ali zadržan.

Predsednika, podpredsednika 
in člane izvršnega sveta voli ob
činska skupščina za štiri leta.

12. člen 
Predsednik izvršnega sveta

ima pravico predlagati občinski 
skupščini razrešitev posameznih 
članov izvršnega sveta in iz
volitev novih.

13. člen 
Predsednik izvršnega sveta

predstavlja izvršni svet ter skrbi 
za uresničevanje politike in za 
izvajanje sklepov izvršnega sve
ta.

Predsednik sklicuje seje sveta 
in jim  predseduje, predlaga dne
vni red zanje ter uravnava delo
v izvršnem svetu.

Predsednik izvršnega sveta 
podpisuje odredbe, smernice, 
navodila, sklepe in odločbe iz
vršnega sveta, kolikor ni za to 
pooblaščen drug član izvršnega 
sveta.

Predsednik izvršnega sveta je 
odredbodajalec za izvrševanje 
proračuna in finančnega načrta 
upravnega organa.

14. člen
Vsak član izvršnega sveta ima 

pravico sprožiti obravnavanje in 
sklepanje o posameznih vpraša
njih iz pristojnosti izvršnega 
sveta, dajati pobudo za pripravo 
odlokov in drugih predpisov, 
predlagati izvršnemu svetu, da 
določi načelna stališča in smer
nice za delo občinskih upravnih 
organov ter se udeleževati ob
ravnavanja in odločanja o vseh 
vprašanjih, o katerih razpravlja 
izvršni svet.

Člani izvršnega sveta imajo 
pravico sodelovati pri delu ko
misij izvršnega sveta in izrekati 
svoje mnenje in predloge o 
vprašanjih o katerih se raz
pravlja.

15. člen
Člani izvršnega sveta so od

govorni za izvajanje politike in 
stališč izvršnega sveta v vseh za
devah, ki jih jim poveri izvršni 
svet.

Člani izvršnega sveta imajo 
pravico in dolžnost, da poroča
jo  izvršnemu svetu o problemat
iki na delovnem področju, za 
katero so odgovorni in da daje
jo  pobude in predloge za reševa
nje vprašanj iz pristojnosti iz
vršnega sveta.

16. člen
Člani izvršnega sveta uživajo 

enako imuniteto kot delegati v 
občinski skupščini.

Člana izvršnega sveta ni do
voljeno poklicati na odgovor
nost, mu vzeti prostost ali ga 
kaznovati za mnenje, ki ga je 
povedal na seji občinske skup
ščine ali na seji izvršnega sveta.

O imuniteti člana izvršnega 
sveta odloča izvršni svet. Pred
sednik izvršnega sveta mora 
obvestiti občinsko skupščino o 
odločitvi izvršnega sveta v zvezi 
z imuniteto njegovih članov.

III.
NAČIN DELA IZVRŠNEGA

SVETA

17. člen
Izvršni svet razpravlja in 

odloča o vprašanjih iz svoje pri
stojnosti na svojih sejah.

Seje izvršnega sveta sklicuje 
predsednik izvršnega sveta po 
svoji pobudi, na zahtevo pred
sednika občinske skupščine in 
na zahtevo najmanj petih čla
nov izvršnega sveta.

Izvršni svet odloča na sejah z 
večino glasov navzočih članov.

18. člen
Izvršni svet razpravlja na 

svojih sejah o splošnih in na
čelnih vprašanjih, ki imajo 
pomen za stanje v občini, za iz
vajanje oz. za določitev politike 
in izvrševanje predpisov na po
sameznih družbenih področjih 
in sprejema stališča do takih 
vprašanj. Obravnava in sklepa o 
predlogih odlokov in drugih 
aktov, ki jih  sprejme občinska 
skupščina. Sprejema predpise in 
sklepe, za katere je pooblaščen. 
Obravnava delo občinskih 
upravnih organov ter usmerja in 
usklajuje njihovo delo. Razprav
lja in sklepa o vseh drugih vpra
šanjih iz svoje pristojnosti.

19. člen
Na povabilo predsednika 

izvršnega sveta so lahko na seji 
izvršnega sveta navzoči pred
stojniki upravnih in drugih 
organov v občini, strokovnjaki 
iz občinskih upravnih organov, 
kakor tudi predstavniki družbe
nopolitičnih organizacij, da 
dajo pojasnila, mnenja oziroma 
predloge o vprašanjih, ki jih 
obravnava izvršni svet.

20. člen
Izvršni svet ima za spremlja

nje in proučevanje posameznih 
vprašanj in za pripravljanje 
predlogov ter za opravljanje 
drugih zadev s svojega delov
nega področja stalne ali obča
sne komisije.

Predsednik komisije je pravi
loma član izvršnega sveta.

Natančnejše določbe o izvo
litvi in delu stalnih in občasnih

komisij predpiše izvršni svet s 
svojim poslovnikom.

IV. RAZMERJE IZVRŠNEGA 
SVETA DO OBČINSKIH 
UPRAVNIH ORGANOV

21. člen
Izvršni svet usklajuje delo 

občinskih upravnih organov in 
ga usmerja. Pri tem obravnava 
vprašanja, ki se tičejo delovnih 
področij posameznih upravnih 
organov, zavzema načelna stali
šča o takih vprašanjih in določa 
splošne smernice za uskladitev 
dela ustreznih upravnih orga
nov.

Občinski upravni organi 
lahko zahtevajo od izvršnega 
sveta, da obravnava in zavzema 
stališča o posameznih vpraša
njih v zvezi z izvajanjem politi
ke, predpisov, kakor tudi o 
vprašanjih v zvezi s pripravo 
odlokov ali drugih predpisov.

22. člen
Izvršni svet nadzoruje delo 

občinskih upravnih organov. Pri 
tem lahko razveljavi predpis ali 
drug akt izven upravnega po
stopka, ki ga je izdal občinski 
upravni organ v nasprotju z za
konom, drugim splošnim aktom 
ali s predpisom občinske skup
ščine oziroma s predpisom iz
vršnega sveta. Predpis ali akt pa 
lahko tudi opravi, če meni, da 
je zaradi narave stvari potrebno, 
da se obenem s predpisom 
odpravijo tudi posledice, ki so 
nastale na njegovi podlagi.

V. RAZMERJE IZVRŠNEGA
SVETA DO OBČINSKE

SKUPŠČINE

23. člen
Izvršni svet poroča občinski 

skupščini o izvajanju določene 
politike, o stanju in razvoju na 
vseh področjih družbenega živ
ljenja, o izvrševanju predpisov 
in drugih splošnih aktov, ki jih 
je sprejela občinska skupščina 
ter ji predlaga določanje poli
tike, izdajo predpisov^jn drugih 
splošnih aktov.

24. člen
Izvršni svet je dolžan dajati 

pojasnila in odgovore na vpraša
nja, ki mu jih postavijo posa
mezni zbori občinske skupšči
ne, njihova telesa in delegati v 
zborih občinske skupščine.

25. člen
Ce izvršni svet meni, da ne 

bo mogel zagotoviti izvajanje 
določene politike ali izvrševanje 
predpisa ali drugega splošnega 
akta občinske skupščine, kate
rega izdaja se predlaga ali da ne 
more prevzeti odgovornosti za 
opravljanje svoje funkcije, če ne 
bo sprejet predlagani odlok ali



STBVU-KA 2
*■ '  i •-

\>0\^X45S¥A VSSt
_  «  S  S  ea a- t:

%T»Jsi4 5

drug splošni akt, katerega iz
dajo predlaga, lahko postavi 
vprašanje zaupnice.

Vsak zbor občinske skup
ščine lahko na predlog najmanj 
desetih delegatov v zboru posta
vi vprašanje zaupnice izvršnemu 
svetu.

Če občinska skupščina izgla
suje izvršnemu svetu nezaupni
co, je ta dolžan odstopiti.

26. člen
Izvršni svet lahko kolektivno 

odstopi.
Odstopi lahko tudi predsed

nik izvršnega sveta ali vsak nje
gov član.

Odstop predsednika ali veči
ne članov izvršnega sveta ima za 
posledico odstop celotnega iz
vršnega sveta.

Izvršni svet oziroma njegov 
član ima pravico, da svoj od
stop obrazloži.

27. člen
Če izvršni svet kolektivno 

odstopi ali če mu je bila izglaso
vana nezaupnica, ostane v svoji 
funkciji do izvolitve novega iz
vršnega sveta.

VI. RAZMERJA IZVRŠNEGA
SVETA DO KRAJEVNIH 

SKUPNOSTI IN DO 
SAMOUPRAVNIH

INTERESNIH SKUPNOSTI

28. člen
Razmerja izvršnega sveta do

krajevnih skupnosti temeljijo na 
ustavnih načelih ter sklepih in 
stališčih občinske skupščine.

Izvršni svet v skladu s svojo 
odgovornostjo spremlja delo 
krajevnih skupnosti, jim posre
duje svoja ali skupščinska stali
šča, predloge ali mnenja, ki se 
nanašajo na izvrševanje politike 
razvoja krajevnih skupnosti.

29. člen
Izvršni svet mora sam ali 

prek pristojnih občinskih 
upravnih organov nuditi krajev
nim skupnostim ustrezno stro
kovno pom oč zlasti pri organi
zaciji ljudske obrambe, družbe
ne samozaščite in pri sestavi 
družbenih planov.

Kadar izvršni svet na seji 
obravnava zadeve s področij, ki 
so posebnega pomena za krajev
no skupnost, ima predstavnik 
krajevne skupnosti pravico, da 
sodeluje v razpravi na seji iz
vršnega sveta.

30. člen
Razmerja izvršnega sveta do

samoupravnih interesnih skup
nosti za območje občine Metli
ka temeljijo na načelih sodelo
vanja, dogovarjanja in usklajeva
nja.

Izvršni svet in samoupravne 
interesne skupnosti sodelujejo

zlasti pri planiranju razvoja 
ustreznih dejavnosti, pri zbira
nju in obdelavi informacij, pri 
izvajanju družbeno dogovorjene 
kadrovske politike ter pri orga
niziranju strokovnih služb na 
ustreznih področjih.

31. člen
Kadar obravnava izvršni svet 

na svoji seji zadeve s področja 
vzgoje in izobraževanja, kultu
re, zdravstva, socialnega varstva 
in komunale, ima predstojnik 
strokovne službe ustrezne sa
moupravne interesne skupnosti 
pravico, da sodeluje na razpravi 
na seji izvršnega sveta.

Samoupravne interesne skup
nosti obveščajo izvršni svet o 
svojih sklepih oziroma ukrepih 
v zvezi z navedenimi stališči, 
predlogi in mnenji.

VII. KONČNE DOLOČBE

32. člen
Izvršni svet si v skladu z do

ločbami tega odloka, s svojim 
poslovnikom in z drugimi akti 
uredi svojo notranjo organiza
cijo in poslovanje.

33. člen
Ta odlok začne veljati osmi 

dan po objavi v Skupščinskem 
Dolenjskem listu. ■

Številka: 0 1 0 -6 /7 6
Datum: 27. 12. 1976

Predsednik 
skupščine občine Metlika: 
FRANC VRVIŠČAR, l.r.

Občina Ribnica

31.

Na podlagi 163. člena zako
na o ljudski obrambi (Uradni 
list SFRJ št. 22 /74 ), 179. člena 
zakona o ljudski obrambi 
(Uradni list SRS št. 2 3 /76 ) in 
300. člena statuta občine Rib
nica (Skupščinski Dolenjski list 
št. 13/74) ter 7. člena odloka 
zveznega izvršnega sveta o mini
mumu obveznih sredstev za 
osebno in kolektivno RBK za
ščito pred vojnimi akcijami 
(Uradni list SFRI št. 51 /75) je 
skupščina občine Ribnica na se
ji zbora združenega dela, zbora 
krajevnih skupnosti in družbe
nopolitičnega zbora dne 30. 12. 
1976 sprejela

O D L O K
o določitvi roka, do katerega 
morajo delovni ljudje in občani, 
organizacije združenega dela, 
druge organizacije in državni 
organi nabaviti sredstva za oseb
no in kolektivno zaščito pred 
radiološkimi, biološkimi in ke

mičnimi vojnimi napadalnimi 
sredstvi

1. člen
S teni odlokom se odreja, da 

morajo delovni ljudje in občani, 
organizacije združenega dela, 
druge organizacije in državni or
gani (v nadaljnjem besedilu: or
gani in organizacije) nabaviti 
osebna in kolektivna zaščitna 
sredstva za zaščito pred radio
loškimi, biološkimi in kemični
mi vojnimi napadalnimi sredstvi 
(v nadaljnjem besedilu RBK) do
31. 12. 1980.

2. člen
Sredstva za RBK zaščito mo

rajo biti v skladu z določili od
loka zveznega izvršnega sveta o 
minimumu obveznih sredstev za 
osebno in kolektivno RBK za
ščito pred vojnimi akcijami 
(Uradni list SFRJ št. 51/75) 
pripravljena v obliki kompletov 
z naslednjo vsebino:

1. za delovne ljudi in obča
ne:

zaščitna maska (civilna ma
ska MC—1 otroška maska 
DM—1 ali priročna maska), prvi 
zavoj, zaščitni plašč ter kom 
plet za osebno dezinfekcijo in 
dekontaminacijo, ki •sebuje: 
100 g mila, 25 g biKaro^ . 
100 ml čistega alkohola, 50 g 
vate, 1 zavitek papirnih robcev, 
20 g praška za dekontaminaci
jo , 50 g pralnega sredstva in 1 
sire ta atropina.

2. Za organe in organizacije:
na vsakih 50 zaposlenih po

ena priročna lekarna, ena nosi
la, en komplet priročnih sred
stev za dezinfekcijo in dekonta
minacijo ljudi, na vsakih 10 za
poslenih po en komplet za 
dezinfekcijo in dekontamina
cijo stvari, ki vsebuje: 100 g ka- 
porita ali klorovega apna na m2 
površine in 10 g pralnega praška 
na m2 strojne površine.

Vsak organ in organizacija 
mora imeti čitalec osebnega do- 
zimetra, radiološki detektor, 
kemijski detektor in en osebni 
dozimeter.

3. Za stanovalce v stanovanj
skih hišah:

na vsakih 20 stanovalcev po 
ena priročna lekarna, ena nosila 
in za vsako stanovanje komplet 
za dezinfekcijo in dekontami
nacijo stvari, ki vsebuje 250 g 
kaporita za stanovanje oziroma
1 kg kaporita za individualno 
hišo.

4. Organizacije združenega 
dela, ki se v njihovih poslovnih 
prostorih zbira večje število ob
čanov, kot so:

železniške in avtobusne po
staje, gostišča, kinematografi, 
šole in dr. morajo poleg sred
stev za kolektivno RBK zaščito 
svojih delavcev poskrbeti tudi 
za potrebne količine sredstev iz

2. točke 2 . člena tega odloka za 
kolektivno RBK zaščito 25 % 
poprečnega števila občanov, ki 
se utegnejo hkrati znajti v teh 
prostorih.

Nadzor nad izvajanjem dolo
čil odloka opravlja občinski 
štab za civilno zaščito.

3. člen
Ta odlok začne veljati osmi 

dan po objavi v Skupščinskem 
Dolenjskem listu.

Številka: 8—1—77—01
Datum: 4. 1. 1977

Predsednik 
skupščine občine Ribnica: 

CIRIL GRILJ, l.r.

32.
Na podlagi 23. člena zakona 

o financiranju splošnih družbe
nih potreb v družbenopolitični 
skupnosti (Ur. 1. SRS 39/74) in 
na podlagi 215. člena statuta 
občine Ribnica (Skupščinski 
Dolenjski list 13 /74) je skup
ščina občine Ribnica na seji 
zbora združenega deta, zbora 
krajevnih skupnosti in družbe
nopolitičnega zbora dne 30. 12. 
1976 sprejela

O D L O K  
o spremembi odloka proračuna 
občine Ribnica za leto 1976

1. člen
Odlok o proračunu občine 

Ribnica za leto 1976 (Skup
ščinski Dolenjski Ust 8 /7 6 ) se 
spremeni tako, da se glasi: 

proračun občine Ribnica za 
leto 1976 obsega: 
dohodke v znesku 11.487.000 din 
od tega:
— razpored po posebnem delu 

proračuna 11.287.000 din
— razpored v tekočo proračun

sko rezervo 200.000 din

2. člen
Skladno s 1. členom tega od

loka se spremeni pregled do
hodkov občinskega proračuna 
in njihova razporeditev za leto 
1976, ki je sestavni del splošne
ga dela tega proračuna.

3. člen
Izvršni svet skupščine občine 

je pooblaščen, da v upravičenih 
primerih odloči, da se v okviru 
posameznega namena prenašajo 
sredstva iz ene na drugo postav
ko.

4. člen
Ta odlok začne veljati na

slednji dan po objavi v Skup
ščinskem Dolenjskem listu. 

Številka: 4 0 0 -1 -7 7 -0 1  
Datum: 5. 1. 1977

Predsednik 
skupščine občine Ribnica: 

CIRIL GRILJ, l.r.



S T R A N  6 SK U PŠČ IN SK I D O LEN JSK I U S T Š T E V IL K A  2

P R E G L E D
DOHODKOV IN  RAZPOREDITEV DOHODKOV PRORAČUNA  
OBČINE RIBNICA ZA  LETO 1916

VRSTA DOHODKI

1 Davki na dohodek in davki iz OD 2.435.000
2 Prometni davek, davek na premoženje in na dohodek od

premoženja 6.642.000
3. Takse 374.000
6 Dohodki organov in razni drugi dohodki 110.000
7 Dopolnilna sredstva 1.386.877
9 Prenesena sredstva 539.123

SKUPAJ DOHODKI 11.487.000

RAZPOREDITEV DOHODKOV

Glavni
namen
01 Delo državnih organov 7.509.000
03 Dejavnost družbenopolitičnih organizacij in društev 985.000
04 Negospodarske investicije 12.300
07 Kulturno prosvetna dejavnost 13.800
08 Socialno skrbstvo 491.000
09 Zdravstveno varstvo 54.000
10 Komunalna dejavnost 439.900
11 Dejavnost KS 80.000
15 Gospodarske investicije 12.000
16 Gospodarski posegi 307.000

Narodna obramba \ 1.053.000
17 Proračunske obveznosti iz preteklih let 230.000
17--2 Tekoča proračunska razerva 200.000
18 Rezervni sklad 100.000

SKUPAJ RAZPOREDITEV DOHODKOV 11.487.000

33.

Na podlagi 12. člena zakona 
o ugotovitvi vrednosti stano
vanjskih hiš in stanovanj (Urad
ni list SRS. št. 5 0 -3 7 8 /7 2 )  ter 
215. člena statuta občine Rib
nica je skupščina občine Ribni
ca na 21. seji zbora združenega 
dela dne 30. 12. 1976 in na 21. 
seji zbora krajevnih skupnosti 
dne 30. 12. 1976 sprejela

O D L O K  
o spremembi in dopolnitvi od
loka o merilih za ugotovitev no
ve vrednosti stanovanjskih hiš 
in stanovanj na območju obči
ne Ribnica

1. člen
V odloku o merilih za ugoto

vitev nove vrednosti stanovanj
skih hiš in stanovanj na ob
močju občine Ribnica (Skup
ščinski Dolenjski list štev. 
2 2 /73) se spremeni in dopolni 
besedilo 17. točke tabele A Pri
ročnika za ugotavljanje vred
nosti stanovanja, ki je sestavni 
del tega odloka, tako da se do
da nova točka 0 . ki se glasi: 

f) Kotlovnica s kotli — 21 
točk.

Dosedanja črka f) postane 
črka g), opomba postane h) in 
se njeno besedilo spremeni ta
ko, da se glasi:

„Pod d) in e) se računa grel
na telesa in hišno inštalacijo, 
pod f) pa kotlovnica s kotli in 
zunanjim razvodnim omrežjem.

2. člen
Ta odlok začne veljati osmi 

dan po objavi v Skupščinskem 
Dolenjskem listu.

Štev.: 3 6 - 1 - 7 7 - 0 5  
Ribnica, dne 6. 1. 1977

Predsednik 
skupščine občine Ribnica: 

CIRIL GRILJ, l.r.

34.

Na podlagi 60. člena zakona
o ljudski obrambi, 14. člena za
kona o družbeni samozaščiti, 
varnosti in notranjih zadevah 
(Ur. 1. SRS. št. 2 3 /76 ) ter 240. 
člena statuta občine Ribnica 
(Skupščinski Dolenjski list št. 
13/74) je skupščina občine 
Ribnica na seji zbora združe
nega dela, zbora krajevnih skup
nosti in družbenopolitičnega 
zbora dne 30. 12. 1976 sprejela

O D L O K
o spremembi in dopolnitvi sta
tuta o stalnih in občasnih de
lovnih telesih SO in njenih zbo
rov

1. člen
V statutu skupščine občine 

Ribnica (Skupščinski Dolenjski 
list št. 13/74) se v 240. členu 
spremeni naziv svet za ljudsko 
obrambo tako, da se glasi: 
,,Svet za ljudsko obrambo, var
nost in družbeno samozaščito1*.

2. člen
Besedilo člena 319 se v celoti 

spremeni in se glasi:
„Svet za ljudsko obrambo, 

varnost in družbeno samozašči
to ima predsednika, podpred
sednika in 14 članov.

Predsednik občinske skupšči
ne je predsednik sveta za ljud
sko obrambo, varnost in druž
beno samozaščito.

Predsednik izvršnega sveta 
SO je podpredsednik sveta za 
ljudsko obrambo, varnost in 
družbeno samozaščito.

Člani sveta so po položaju se
kretar OK ZKS, predsednik OK 
SZDL, predsednik občinskega 
odbora ZZB NOV, predsednik 
občinskega sveta ZSS, predsed
nik OK ZSMS, predsednik OO 
ZRVS, član izvršnega sveta SO, 
odgovoren za področje družbe
ne samozaščite in notranjih za
dev, komandir postaje milice, 
pooblaščeni delavec državne 
varnosti, načelnik oddelka za 
ljudsko obrambo, poveljnik te 
ritorialne obrambe, poveljnik 
občinskega štaba za civilno za
ščito, predsednik koordinacij
skega odbora za LO in družbe
no samozaščito pri OK SZDL 
ter predstojniki občinskih 
upravnih organov po vojnoorga- 
nizacijski shemi.“

3. člen
Odlok stopi v veljavo osmi 

dan po objavi v Skupščinskem 
Dolenjskem listu.

Številka: 0 1 1 -1 -7 7 -0 1  
Datum: 4. 1. 1977

Predsednik 
občinske skupščine Ribnica: 

CIRIL GRILJ, l.r.

35.
,Na podlagi 349. člena zako

na o združenem delu (Uradni 
list SFRJ št. 5 3 -4 7 6 /7 6 ), 8. 
člena zakona o vzgojno varstve
ni dejavnosti za predšolske 
otroke (Uradni list SRS, št. 
2 8 -1 8 1 /7 1 )  in 215. člena sta
tuta občine Ribnica (Skupščin
ski Dolenjski list št. 13/74) je 
skupščina občine Ribnica na se
ji zbora združenega dela, zbora 
krajevnih skupnosti in družbe
nopolitičnega zbora dne 30. 12. 
1976 sprejela

O D L O Č B O
o ustanovitvi delovne organiza
cije Vzgojno varstveni zavod 
Majda Šilc Ribnica

1.
Ustanovitelj delovne organi

zacije je skupščina občine Rib
nica.

2 .
Delovna organizacija posluje 

pod imenom Vzgojno varstveni 
zavod Majda Šilc, Ribnica b.o.

3.
Sedež delovne organizacije je  

v Ribnici, Majnikova ulica n.h.

4.
Delovna organizacija opravlja 

zlasti sledeče naloge:
-  z vzgojo, varstvom in 

izobraževanjem pospešuje du
ševni, osebnostni in telesni raz
voj otrok, jih vključuje v življe
nje v družbeni skupnosti ter jim 
omogoča vedro in sproščeno 
otroštvo;

-  pripravlja otroke na vstop 
v osnovno šolo;

-  zagotavlja otrokom  pre
skrbo s hrano in telesno nego 
ter prispeva k njihovemu zdrav
ju; ,

-  zagotavlja sodelovanje s 
starši in z zakonitimi zastopniki 
oziroma rejniki otrok zaradi 
enotnosti družinske in družbe
ne vzgoje ter nege in oskrbe 
otrok;

-  zagotavlja učencem osnov
ne šole dr. France Prešeren Rib
nica in Posebne osnovne šole 
Ribnica preskrbo s hrano.

Delovna organizacija spreje
ma otroke v starosti od osmih 
mesecev do sedmih let.

5.
Za ustanovitev in delo se 

Vzgojno varstvenemu zavodu 
Majde Šilc, Ribnica, dodeli v 
uporabo in upravljanje zgradba 
s celotno opremo ter pripadajo
čim zemljiščem v Ribnici, Maj
nikova ulica n.h., v skupni vred
nosti 8 ,700 .000 .- din brez ob
veznosti vračanja.

6 .
Finančna sredstva za nemo

teno in redno delovanje Vzgoj
no varstvenega zavoda Majda 
Šilc Ribnica zagotavlja občin
ska skupnost otroškega varstva 
Ribnica.

7.
Za začasnega_ poslovodnega 

organa do konstituiranja Vzgoj
no varstvenega zavoda Majda 
Šilc Ribnica se imenuje Hojč 
Andreja, vzgojiteljica Vzgojno 
varstvene enote pri osnovni šoli 
dr. France Prešeren Ribnica s 
pravicami in nalogami, ki so do
ločene v 361. in 362. členu za
kona o združenem delu.

8 .
V organ upravljanja, ki ga se

stavljajo vsi delavci Vzgojno 
varstvenega zavoda Majda Šilc 
Ribnica delegirajo svoje pred
stavnike še:

1 delegata skupščina občine 
Ribnica,

1 delegata krajevna skupnost 
Ribnica,

1 delegata občinska skupnost 
otroškega varstva Ribnica,



Srt^V V L K A . 1 SYLYJVSC.WSYA \_\Sl

2 delegata izvolijo iz svojih 
vrst koristniki — starši na rodi
teljskem sestanku.

9.
Vzgojno varstveni zavod 

Majda Šilc Ribnica se mora 
konstituirati in vložiti zahtevo 
za vpis konstituiranja v sodni 
register do 31. marca 1977.

10.
Ta določba velja naslednji 

dan po objavi v Skupščinskem 
Dolenjskem listu.

Številka: 6 1 - 1 - 7 7 - 0 1
Datum: 5. 1. 1977

Predsednik 
skupščine občine Ribnica: 

CIRIL GRILJ, l.r.

obrambo, varnost in družbeno 
samozaščito.

3. člen
Ta odlok začne veljati osmi 

dan po objavi v Skupščinskem 
Dolenjskem listu.

Številka: 0 2 0 - 1 -7 7 -0 1
Datum: 4. 1. 1977

Predsednik 
skupščine občine Ribnica: 

CIRIL GRILJ, l.r.

36.

Na podlagi 215. člena statuta 
občine Ribnica (Skupščinski 
Dolenjski list št. 13/74) je 
skupščina občine Ribnica na 
skupni seji zbora združenega 
dela, zbora krajevnih skupnosti 
in družbenopolitičnega zbora 
dne 30. 12. 1976 sprejela

O D L O K  
o spremembi in dopolnitvi 
odloka o izvršnem svetu SO 
Ribnica

1. člen
V odloku o izvršnem svetu 

skupščine občine Ribnica 
(Skupščinski Dolenjski list št. 
2 7 /7 5 ) se 1. in 3. alinea 10. 
člena spremenita in dopolnita 
tako, da se glasita:,

— 1. alinea: „Izvršni svet se
stavljajo predsednik in 12 čla
nov."

— 3 alinea: „Ob izvolitvi čla
nov izvršnega sveta imenuje 
skupščina občine na predlog 
predsednika izvršnega sveta iz
med članov sveta dva podpred
sednika in predstojnike, ki bo
do vodili posamezne občinske 
upravne organe."

2. člen
V 12. členu se besedilo v ce

loti spremeni tako, da se glasi: 
„Prvi podpredsednik izvršnega 
sveta nadomestuje predsednika 
v vseh pravicah in dolžnostih, 
če je ta odsoten ali zadržan. 
Predsednik lahko v mejah svojih 
pravic in dolžnosti pooblasti 
prvega podpredsednika, da ga 
stalno nadomestuje v določenih 
zadevah.

Drugi podpredsednik izvršne
ga sveta je zadolžen samo za 
področje družbene samozašči
te, varnost in notranje zadeve in 
je za svoje delo odgovoren pred
sedniku izvršnega sveta in svetu 
občinske skupščine za ljudsko

37.

Na podlagi 12., 13. in 15. 
člena zakona o urbanističnem 
planiranju (Ur. 1. SRS, št. 
16/67 in 2 7 /72 ) ter na podlagi 
150. člena statuta občine Rib
nica (Skupščinski Dolenjski list 
št. 13/74) je skupščina občine 
Ribnica na seji zbora združene
ga dela, zbora krajevnih skup
nosti in družbenopolitičnega 
zbora dne 30. 12. 1976 sprejela

O D L O K  
o spremembi in dopolnitvi od
loka o zazidalnem načrtu na
selja Breg — Grič

1. člen
Spremeni se zazidalni načrt 

naselja Breg-Grič tako, da se 
površine, ki so po odloku o za
zidalnem načrtu naselja Breg- 
Grič (Skupščinski Dolenjski list 
12/74) rezervirane za rekreaci
jo, spremenijo v zazidljivo sta
novanjsko površino.

2. člen
Spremembe zazidalnega na

črta Breg-Grič je izdelal Pro
jektivni atelje Ljubljana, Kersni
kova 9, pod oznako ED v sep
tembru 1976.

3. člen
Projekt spremembe zazidal

nega načrta Breg-G rič vsebuje 
obstoječe stanje ter predlog 
spremembe rekreacijske površi
ne v zazidljivo stanovanjsko po
vršino.

4. člen
Komunalno opremljanje 

zemljišča in ostali pogoji grad
nje ostanejo enaki kot to  pred
videva obstoječi zazidalni načrt 
naselja Breg-Grič.

5. člen
Nadzorstvo nad izvajanjem 

zazidalnega načrta izvaja občin
ski urbanistični inšpektor.

6. člen
Ta odlok prične veljati osmi 

dan po objavi v Skupščinskem 
Dolenjskem listu.

Številka: 3 5 0 -2 -7 6 -0 5
Datum: 5. 1. 1977

Predsednik 
skupščine občine Ribnica: 

CIRIL GRILJ, l.r.

38.

Na podlagi 1. člena zakona o 
začasnem financiranju splošnih 
družbenih potreb v družbeno
političnih skupnostih v prvem 
polletju 1977 (Ur. 1. SRS 
3 9 /76 ) ter 215. člena statuta 
občine Ribnica (Skupščinski 
Dolenjski list št. 13/74) je 
skupščina občine Ribnica na se
ji zbora združenega dela, zbora 
krajevnih skupnosti in družbe
nopolitičnega zbora dne 30. 12. 
1976 sprejela

O D L O K  
o začasnem financiranju splo
šnih družbenih potreb občine 
Ribnica v prvem polletju 1977

1. člen
V obdobju začasnega financi

ranja se smejo izdatki občinske
ga proračuna izvrševati mese
čno največ v višini 1/12 izdat
kov občinskega proračuna za 
leto 1976, povečani za 10,8 9£. 
Začasno financiranje se izvaja 
po trimesečnih načrtih, ki jih 
sprejme izvršni svet SO Ribnica.

Izdatki po tem odloku so se
stavni del občinskega proraču
na za leto 1977 in se morajo 
izkazati v njegovem zaključnem 
računu za leto 1977.

2. člen
Izvršni svet SO Ribnica je 

pooblaščen, da v primeru 
neenakomernega dotoka do
hodkov proračuna najame po
sojilo iz rezervnega sklada obči
ne Ribnica.

Posojilo mora biti vrnjeno 
najkasneje do oktobra 1977.

3. člen
Ta odlok se objavi v Skup

ščinskem Dolenjskem listu in 
.začne veljati 1. januarja 1977. 

Številka: 400—2—77—01 
Datum: 5. 1. 1977

Predsednik 
skupščine občine Ribnica: 

CIRIL GRILJ, l.r.

O D L O Č B O  
o ugotovitvi splošnega interesa 
za gradnjo ceste Kračali -  Be- 
tonovo

1.
Ugotovi se splošni interes za 

gradnjo ceste Kračali-Betonovo.

2 .
Zemljišče, na katerem bo 

zgrajena cesta, tvorijo naslednje 
zemljiške parcele:

1. lastnik Gornik Anton, 
Kračali 11, pare. štev. 1190 
k.o. Gora

2. lastnik Živec Anton, Tere
zija, Gora 48, pare. št. 1180 
k.o. Gora , 3. lastnik Krže 
Marija, Kračali 9, pare. štev. 
1177 k.o. Gora

4. lastnik Vesel Jože, Kračali
12, pare. št. 1178 k.o. Gora

5. lastnik Krže Nežka, Krača
li 11, Krže Peter, Kračali 11, 
Klemenčič Malči, roj. Krže, 
Ljubljana. Titova 23 a. pare. 
štev. 1168/1 k.o. Gora.

3.
Ta odločba se objavi v Skup

ščinskem Dolenjskem listu, ve
ljati pa začne osmi dan od dne
va objave.

Številka: 3 5 1 -1 -7 7 —01
Datum: 5. 1: 1977

Predsednik 
skupščine občine Ribnica: 

CIRIL GRILJ. l.r.

39.

Na podlagi 14. člena zakona 
o razglasitvi in prisilnem preno
su pravice uporabe (Ur. 1. SRS 
2 7 -2 3 5 /7 2 )  in 215. člena sta
tu ta  občine Ribnica (Skupščin
ski Dolenjski list 13/74) je ob
činska skupščina Ribnica na se
ji družbenopolitičnega zbora, 
zbora krajevnih skupnosti in 
zbora združenega dela dne 30.
12. 1976 sprejela

40.

Na podlagi 215. in 223. čle
na statuta občine Ribnica 
(Skupščinski Dolenjski list št. 
13/74) je skupščina občine 
Ribnica na seji zbora združe
nega dela, zbora krajevnih skup
nosti in družbenopolitičnega 
zbora dne 30. 12. 1976 sprejela

S K L E P  
o spremembi in dopolnitvi sta
tu ta občine Ribnica

1. člen
V statutu občine Ribnica 

(Skupščinski Dolenjski list št. 
13/74) se 1. alinea 246. člena 
spremeni tako, da se glasi: »Iz
vršni svet sestavljajo predsednik 
in 12 članov.44

2. člen
Ta sklep začne veljati osmi 

dan po objavi v Skupščinskem 
Dolenjskem listu.

Številka: 0 1 1 -2 -7 7 -0 1  
Datum: 4. 1. 1977

Predsednik 
skupščine občine Ribnica: 

CIRIL GRILJ, l.r.



S T R A N  8 S K U P Š Č IN S K I D O L E N J S K I U S T Š T E V IL K A  2

VEČ PROSTIH DELOVNIH MEST 1 j  yj^ ljubljanska banka
Odbor za medsebojna razmerja 
trgovskega podjetja na debelo in drobno 
„PRESKRBA", 
Krško,

o b j a v l j a  
prosta delovna mesta:
1. NAMESTNIKA RAČUNOVODJE

Pogoji: višja ali srednja šola ekonom ske ali kom ercialne 
smeri in 5 let prakse na takem  ali podobnem  delovnem  
mestu.
Poizkusno delo 90  delovnih dni.
N udim o dvoinpolsobno stanovanje.

2. PRODAJALCA v prodajalni št. 11, „Kekec", 
Krško

Pogoji: kvalificiran prodajalec tekstilne stroke z najmanj 
tremi leti delovnih izkušenj.
Poizkusno delo 6 0  delovnih dni.

3. kvalificiranega PRODAJALCA Ž IV ILSK E  
STROKE v prodajalni št. 29, „Market", Senovo. 
Delo za določen čas.

4. KUHARICO v gostilni-bifeju v Krškem.
Pogoji: kvalificirana kuharica ali polkvalificirana kuharica 
z najmanj 5-letnim i sam ostojnim i delovnim i izkušnjami. 
Poizkusno delo 60  delovnih dni.

5. KUHARICO v gostilni-bifeju v Krškem.
Delo za d o ločen  čas.
Pogoji kot pod 4

6. NATAKARICO za bife Krško (Videm).
Pogoji: kvalificirana natakarica ali polkvalificirana nataka
rica.
Poizkusno delo 6 0  delovnih dni.

Kandidati naj pošljejo svoje prijave s potrebnim i dokazili na 
gornji naslov v 8 dneh — za delovno m esto pod to č k o  1 v 30  
dneh — po objavi.
0  izbiri bom o kandidate obvestili v 8 dneh po  izteku prijav
nega roka.

LICITACIJA!
KMETIJSKI ŠOLSKI CENTER 
GRM NOVO MESTO
RAZPISUJE

LICITACIJO ZA PRODAJO OSNOVNIH SRED
STEV:
1. traktor Steyr, 40 KM, s kosilnico
2. traktor Steyr, 30 KM, z jermenico
3. samonakladalnik Poettinger 25
4. motorna kosilnica Rapid
5. 2 dvobrazdna pluga (Comet in Ferguson)
6. motorna freza Bertolini, 14 KM
7. silo-kombajn Mengele
Licitacija bo v ponedeljek, 31. januarja 1977 , ob 10. uri na 
posestvu Kmetijske šele Grm.

„O dbor za m edsebojna razmerja pri delovni skupnosti LB 
Črnomelj vabi k sodelovanju nove delavce, zato

o b j a v l j a
naslednja prosta delovna mesta 

na sedežu podružnice
1. STROKOVNI REFERENT ZA KREDITNO PO

SLOVANJE (eno delovno mesto)
2. KREDITNI REFERENT ZA KREDITIRANJE  

INVESTICIJ (eno delovno mesto)
3. REFERENT ZA PORABO KREDITOV (eno de

lovno mesto J
4. REFERENT ZA DEVIZNE RAČUNE OBČA

NOV (dve delovni mesti)
5. OPERATER NA REKORDERJU (eno delovno 

mesto)

za ekspozituro na Vinici
6. REFERENT ZA  DINARSKE POSLE (eno delov

no mesto).

Poleg splošnih pogojev morajo kandidati im eti: 
pod to č k o  1: visoko šolo ekonom ske ali pravne smeri, 4  leta 

ustreznih delovnih izkušenj in m oralno-politične vrline. 
Pod to č k o  2: višjo šolo ekonom ske ali pravne smeri, 3  leta 

delovnih izkušenj; prednost pri izbiri imajo kandidati, ki 
so  delali v delovni organizaciji pri finančnih  poslih.

Pod to čk o  3: ekonom sko srednjo šolo , gim nazijo ali 
upravno-adm inistrativno šolo z zaključnim  izpitom , 3 leta 
ustreznih delovnih izkušenj; prednost pri izbiri imajo kan
didati, ki so delali pri finančnih poslih v gospodarstvu.

Pod to č k o  4: ekonom sko srednjo šolo, gim nazijo, upravno- 
adm inistrativno šolo, pedagoško gim nazijo ali srednjo ko- 
mericalno šolo z zaključnim  izpitom , 3 leta delovnih izku
šenj; delo  je v izmeni.

Pod to č k o  5: nepopolno srednjo šolo; d elo  je v izm eni.
Pod to č k o  6: ekonom sko srednjo šolo, gim nazijo, upravno- 

adm inistrativno šolo, pedagoško gim nazijo ali srednjo ko
m ercialno šolo z zaključnim  izpitom .

Kandidati naj pošljejo prijave v roku 15 dni po dnevu objave 
na
naslov: Ljubljanska banka, podružnica Črnomelj, Trg svobo
de 2, kjer lahko dobe tudi dodatne informacije o  pogojih  
dela.

OSNOVNE SOLE NOVO MESTO,
Delovna skupnost skupnih služb,
V alantičevo 2

razpisuje prosto delovno m esto  

VODJE SOLSKIH KUHINJ
za n ed oločen  čas

Pogoj za zasedbo delovnega mesta je dokončana hotelska  
šola in najmanj 3 leta delovnih izkušenj.
Prijave na razpis pošljite v 15 dneh po dnevu objave.

SKUPŠČINSKI DOLENJSKI UST, uradno glasilo občinskih skup
ščin Črnomelj, Kočevje, Krško, Metlika, Novo mesto, Ribnica in 
Trebnje, urejajo sekretaiji naštetih občinskih skupščin -  Odgovor
ni urednik Maijan Legan -  Izhaja po potrebi — Stalni zasebni

naročniki Dolenjskega lista prejemajo uradno glasilo 7 občin brez
plačno — Letna naročnina za vse druge naročnike: 240 din — 
Izdaja ČZP Dolenjski list Novo mesto, tisk: tiskarna Ljudske pravi
ce v Ljubljani.


